
 

         

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 15 febbraio  2016  n. 30 

L’anno duemilasedici il giorno 15 del mese di febbraio    alle ore 13:50 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                 D’ANCHINI            Tommaso          

     2. Sig.                 DE  IURE                 Domenico 

     3 Sig.                  MENICUCCI           Luigi 

    4. Sig.ra               SCHIAZZA              Simonetta 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Comune ai sensi del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, 

PREMESSO che la L. n. 9 del 23.01.2016 inerente il Fondo “Sport e Periferie” pubblicata sulla 

G.U. n. 18 del 23.01.2016 ha previsto che sia gli enti pubblici o privati possono presentare proposte 

.OGGETTO:APPROVAZIONE PROGETO PRELIMINARE E RIQUALIFICAZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII IN ORTONA, DI CUI AL BANDO DELLA L. N. 9 DEL 23-01-2016 INERENTE IL 

FONDO SPORT E PERIFERIE,PUBBLICATA SULLA G.U. N. 18 DEL 23-01-2016.. 

 

Repertorio generale n.343 



di intervento di realizzazione, rigenerazione o completamento di impianti sportivi in vista della 

predisposizione del piano pluriennale degli interventi di cui al comma 3, art. 15 del D.L. 185/2015 

recante “Misure urgenti per interventi nel territorio”; 

VISTA la Det. Dirigenziale del 3° Settore n. 53 del 11.02.2016, con la quale è stato conferito agli 

arch. Vicenzo di Pasquale e Arch. Gianluca Buzzelli l’incarico per la redazione del progetto 

preliminare di adeguamento e riqualificazione del Palazzetto dello Sport in Via Papa Giovanni 

XXIII di Ortona, 

VISTO il progetto preliminare, redatto in data 15.02.2016 dai tecnici incaricati Arch. Vincenzo Di 

Pasquale e Arch. Gianluca Buzzelli,e contenente la specifica per i lavori di adeguamento e 

riqualificazione del Palazzetto dello Sport di Via Papa Giovanni XXIII, per una spesa complessiva 

di € 2.476.800,00 come risulta dal seguente quadro economico: 

Adeguamento e riqualificazione del Palazzetto dello Sport di Ortona 

(art. 16 D.P.R. 207/2010) 

A) Importo Esecuzione delle Lavorazioni   

  Lavori a misura  €             1.829.000,00  

  Lavori a corpo   €                             -    

      Totale  €             1.829.000,00  

B) Importo Costi della Sicurezza   

  Costi della Sicurezza di cui all'art. 100 del D.Lgs. 81/2008  €                 54.000,00  

      Totale  €                 54.000,00  

  

  
TOTALE LAVORI DA APPALTARE ( A + B ) 

 €             1.883.000,00  

         

C) Somme a dispozizione della Stazione Appaltante   

C1 

Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi 

dall'appalto   €                 18.000,00  

C2 Rilievi accertamenti ed indagini   

  a) indagini geologiche   €                   4.000,00  

  b) rilievi del sito   

  c) indagini sulle strutture  €                   8.000,00  

C3 Allacciamenti e/o spostamenti di pubblici servizi   



  a) alla rete di energia elettrica  €                   4.000,00  

  b) allacci ad altre reti…….  €                   3.480,60  

C4 Imprevisti  €                 18.000,00  

C5 Acquisizione aree o immobili (da piano particellare)  €                             -    

  a) espropriazione terreni   

  b) altro   

C6 

Accantonamento di cui all'art. 133, cc 3 e 4, D.Lgs 

163/2006  €                             -    

C7 Spese tecniche  €                225.000,00  

  a) progettazione  €                                      -      

  

b) direzione lavori e 

contabilità lavori  €                                      -      

  

c) coordinamento 

sicurezza in progetto  €                                      -      

  

d) coordinamento 

sicurezza in esecuzione  €                                      -      

  e) frazionamenti  €                                      -      

  

f) prestazioni speciali e 

accessorie  €                                      -      

  g) altre  €                                      -     

  h) contributo previdenziale 4%   €                   9.520,00  

  i) incentivo R.U.P. art. 92 D.Lgs 163/2006 (2%)  €                 36.580,00  

C8 Spese per attività di consulenza e di supporto al R.U.P.  €                             -    

C9 Spese per commissioni giudicatrici  €                             -    

C10 Spese per pubblicità e ove previsto per opere d'arte  €                             -    

C11 Spese per analisi e collaudi   

  a) accertamenti di laboratorio   

  b) collaudo statico  €                   8.000,00  

  c) collaudo tecnico - amministrativo  €                   5.000,00  

  

d) istruttoria pratica VV.F. e sopralluogo VV.F. per rilascio 

S.C.I.A.   €                   5.000,00  



C12 I.V.A.   

  a) IVA sui lavori al 10 %  €                188.300,00  

  b) IVA su spese tecniche e analisi e collaudi al 22 %  €                 54.454,40  

  c) IVA su imprevisti e lavori in economia al 10 %  €                   3.600,00  

  d) IVA su rilievi accertamenti e indagini al 22 %  €                   2.640,00  

C13 Contributo alla A.N.A.C già A.V.C.P.   €                      225,00  

      Totale  €                593.800,00  

TOTALE GENERALE 

 €          2.476.800,00  

 

CONSIDERATO che il CUP assegnato al progetto di opera pubblica è: H71E16000000001; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto definitivo  è composto dai seguenti elaborati: 

• Tav. 1 Inquadramento urbano e territoriale; 

• Tav. 2 Piante, Prospetti, Sezione, Planimetria dello stato di Fatto; 

• Tav. 3 Piante, Prospetti, Sezione, Planimetria dello stato di Progetto; 

• Relazione illustrativa generale contenente computo metrico estimativo; 

• Descrizione dello Stato di Fatto 

• Quadro economico di spesa; 

 

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. n. 207/2010 e D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 3° Settore ad interim del Comune di Ortona; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

-Di approvare il progetto preliminare relativo “Lavori di adeguamento e riqualificazione del 

Palazzetto dello Sport di Via Papa Giovanni XXIII” redatto dai tecnici incaricati Arch. Vincenzo Di 

Pasquale e Arch. Gianluca Buzzelli il 15.02.2016 pari all’importo di € 2.476.800,00 come risulta 

dal seguente quadro economico: 

Adeguamento e riqualificazione del Palazzetto dello Sport di Ortona 

(art. 16 D.P.R. 207/2010) 

A) Importo Esecuzione delle Lavorazioni   

  Lavori a misura  €             1.829.000,00  



  Lavori a corpo   €                             -    

      Totale  €             1.829.000,00  

B) Importo Costi della Sicurezza   

  Costi della Sicurezza di cui all'art. 100 del D.Lgs. 81/2008  €                 54.000,00  

      Totale  €                 54.000,00  

  

  
TOTALE LAVORI DA APPALTARE ( A + B ) 

 €             1.883.000,00  

         

C) Somme a dispozizione della Stazione Appaltante   

C1 

Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi 

dall'appalto   €                 18.000,00  

C2 Rilievi accertamenti ed indagini   

  a) indagini geologiche   €                   4.000,00  

  b) rilievi del sito   

  c) indagini sulle strutture  €                   8.000,00  

C3 Allacciamenti e/o spostamenti di pubblici servizi   

  a) alla rete di energia elettrica  €                   4.000,00  

  b) allacci ad altre reti…….  €                   3.480,60  

C4 Imprevisti  €                 18.000,00  

C5 Acquisizione aree o immobili (da piano particellare)  €                             -    

  a) espropriazione terreni   

  b) altro   

C6 

Accantonamento di cui all'art. 133, cc 3 e 4, D.Lgs 

163/2006  €                             -    

C7 Spese tecniche  €                225.000,00  

  a) progettazione  €                                      -      

  

b) direzione lavori e 

contabilità lavori  €                                      -      

  

c) coordinamento 

sicurezza in progetto  €                                      -      



  

d) coordinamento 

sicurezza in esecuzione  €                                      -      

  e) frazionamenti  €                                      -      

  

f) prestazioni speciali e 

accessorie  €                                      -      

  g) altre  €                                      -     

  h) contributo previdenziale 4%   €                   9.520,00  

  i) incentivo R.U.P. art. 92 D.Lgs 163/2006 (2%)  €                 36.580,00  

C8 Spese per attività di consulenza e di supporto al R.U.P.  €                             -    

C9 Spese per commissioni giudicatrici  €                             -    

C10 Spese per pubblicità e ove previsto per opere d'arte  €                             -    

C11 Spese per analisi e collaudi   

  a) accertamenti di laboratorio   

  b) collaudo statico  €                   8.000,00  

  c) collaudo tecnico - amministrativo  €                   5.000,00  

  

d) istruttoria pratica VV.F. e sopralluogo VV.F. per rilascio 

S.C.I.A.   €                   5.000,00  

C12 I.V.A.   

  a) IVA sui lavori al 10 %  €                188.300,00  

  b) IVA su spese tecniche e analisi e collaudi al 22 %  €                 54.454,40  

  c) IVA su imprevisti e lavori in economia al 10 %  €                   3.600,00  

  d) IVA su rilievi accertamenti e indagini al 22 %  €                   2.640,00  

C13 Contributo alla A.N.A.C già A.V.C.P.   €                      225,00  

      Totale  €                593.800,00  

TOTALE GENERALE 

€              2.476.800,00  

 

-Dare atto che all’intervento è attribuito il codice CUP: H71E16000000001; 

-Dare atto che la spesa sarà finanziata in sede di approvazione del progetto definitivo-esecutivo e 

nella fase di avvenuto ed effettivo finanziamento statale e che la presente non comporta impegno di 

spesa o valutazione di carattere finanziario; 



La Giunta comunale,  con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 23-02-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 23-02-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 


